UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KIM THÀNH

Số:     /UBND-CAH
V/v đôn đốc triển khai kích hoạt

tài khoản ĐDĐT trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:  - Thủ trưởng các cơ quan: Công an huyện; Phòng Nội vụ huyện;
                           - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Qua theo dõi, tính đến hết ngày 04/10/2023, việc kích hoạt tài khoản định
danh điện tử (ĐDĐT) trên địa bàn huyện đạt 96,68%, là một trong 7/12 huyện, thị
xã, thành phố chưa hoàn thành chỉ tiêu kích hoạt ĐDĐT tỉnh giao (Chỉ tiêu kịch
hoạt đạt 100% của 70% số công dân đủ tuổi).

Chủ tịch UBND huyện biểu dương Chủ tịch UBND các xã đã đạt tỷ lệ
kích hoạt ĐDĐT cao (Lai Vu (114,54%), Cộng Hòa (113,87%), Đại Đức
(110,84%), Tuấn Việt (109,24%), Kim Anh (104,17%) và Tam Kỳ (104,01%)).
Phê bình Chủ tịch UBND các xã có tỷ lệ kích hoạt kích hoạt ĐDĐT rất thấp, làm
ảnh hưởng đến việc hoàn thành chỉ tiêu chung của toàn huyện (Ngũ Phúc (77,55%),
Liên Hòa (80,98%), Kim Tân (82,95%), Kim Liên (87,36%), Kim Xuyên
(89,26%), Thượng Vũ (89,30%), Phúc Thành (91,48%), Kim Đính (91,93%)).

Để hoàn thành chỉ tiêu kích hoạt ĐDĐT đạt tỷ lệ 100% theo chỉ tiêu giao
của tỉnh. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tỷ lệ kích hoạt ĐDĐT chưa đạt 100%
khẩn trương triển khai các giải pháp, huy động cả hệ thống chính trị tham gia thực
hiện, hoàn thành việc kích hoạt ĐDĐT cho ít nhất 70% công dân trong độ tuổi
trên địa bàn, xong trước ngày 12/10/2023.

2. Giao Công an huyện tăng cường kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị
trấn hoàn thành chỉ tiêu giao.

3. Giao Phòng Nội vụ huyện, Công an huyện theo dõi, đôn đốc, tham mưu
cho UBND huyện đưa nhiệm vụ thực kích hoạt ĐDĐT là một nội dung đánh giá
kết quả hoàn thành nhiệm vụ năm 2023 của Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

4. Đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách Cụm,
Huyện Ủy viên phụ trách xã, thị trấn tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm
tra, đôn đốc các xã, thị trấn hoàn thành chỉ tiêu.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn
triển khai, thực hiện nghiêm túc./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổ công tác Đề án 06 huyện;
- Lưu: VT, Tổ Đề án 06.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hưng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T12:46:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Hưng<nguyenhuuhung1968@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T14:02:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T14:03:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T14:03:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!